



AKTU 648

BSSITM

BTE 2289

BABU SUNDER SINGH INSTITUTE OF TECHNOLOGY & MANAGEMENT

(Approved By AICTE, Govt. of India & Affiliated to AKTU, BTE Lucknow)

NH-24B, Raebareilly Road, Nigohan, Lucknow (U.P.) - 226302

Tel. : +91 7897462222, 7897472222, www.bssitm.com, Email : info@bssitm.com

NOTICE

All the members of the Examination Cell and Head of Departments are requested to be present in the Office of Examination Controller at **02:30 PM on 02-05-2026** to discuss the following:

- AKTU Even Semester (2025-26) Practical and Project examinations for Regular and Carry Over subjects, including the conduct of exams in offline mode and the mandatory real-time online uploading of marks (Ref. No. ए०के०टी०यू०/प०नि०का०/2026/28/3 dated 30-04-2026).
- Compliance with the mandatory submission of three Geo-tagged group photographs and one Geotagged video (without editing or tampering) on the ERP portal for each practical/project exam conducted.

(Dy. COE)

Member Secy, Exam Cell

Office of Controller of Examination

BSSITM, Nigohan, Lucknow (U.P.)

Ref. No.: BSSITM/2025-26/EXAM CELL/15

Date: 02/05/2026

Copy forwarded for information, necessary action and records:

- Hon'ble Chairman for kind information
- Hon'ble Chairperson for kind information
- Director General BSSGI
- Director
- Dean Academic Affairs
- All Hods & Diploma Incharge
- All members of Examination Cell
- Registrar
- Guard File

(Dy. COE)

Member Secy, Exam Cell



AKTU 648

BSSITM

BTE 2289

BABU SUNDER SINGH INSTITUTE OF TECHNOLOGY & MANAGEMENT

(Approved By AICTE, Govt. of India & Affiliated to AKTU, BTE Lucknow)

NH-24B, Raebareilly Road, Nigohan, Lucknow (U.P.) - 226302

Tel. : +91 7897462222, 7897472222, www.bssitm.com, Email : info@bssitm.com

Ref. No.

Date: 02/05/2026

Attendance

Attendance of meeting Held for Conducting Practical/Project Examination for Even Semester 2025-26 & Mandatory Real-time Online uploading of Marks, Geotagged Photos & Video.

S.NO.	NAME OF FACULTY	DEPARTMENT	SIGNATURE
1	SANJEEV MISHRA	COE Exam cell	[Signature]
2	Er. Prasant Pandey	HOD EE/ECE, Dy. COE	[Signature]
3	Er. Pankaj Kumar	HOD AG	[Signature] 02/05/2026
4	Er. Hira Singh	HOD (CSE)	[Signature] 02/05/2026
5	Dr. Dharmendra Singh	HOD (AIML)	[Signature] 02/05/2026
6	Er. Vinayak	HOD (CE)	[Signature] 02/05/2026
7	Er. Amit Kr. Yadav	HOD (ME)	[Signature] 02/05/2026
8	Er. Neeta Yadav	Exam cell (Mentor)	[Signature] 02/05/2026
9	Tripura Kumari	HOD, ACM	[Signature]
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			



Google

Bhagwan Pur, Uttar Pradesh, India

H23w+jhq, Bhagwan Pur, Uttar Pradesh 226302, India

Lat 26.554421° Long 81.046561°

Saturday, 02/05/2026 02:38 PM GMT +05:30

 GPS Map Camera

Minutes of Meeting

A meeting of all members of the Examination Cell, Head of Departments was convened in the Office of Examination Controller at 02:35 PM on 02-05-2026. The meeting was held to deliberate on important academic and examination-related activities regarding the conduct of practical and project examinations for the Even Semester (2025-26).

Following members were present in the meeting:

S. No.	Name	S. No.	Name
1	Er. Sanjeev Mishra, Controller of Examination & Convener	7	Er. Neeta Yadav
2	Er. Vishavjeet	8	Dr. Pankaj Kumar
3	Mr. Tripesh Tiwari	9	Er. Hira Singh
4	Dr. Dharmendra Singh	10	Er. Prashant Pandey, Dy. Controller of Examination & Member Secretary
5	Er. Amit Kumar Yadav		

Following members were absent in the meeting:

S. No.	Name	S. No.	Name
1	Dr. Suyogita Singh		

Point No. 1: Conduct of AKTU Even Semester (2025-26) Practical/Project Examinations and Online Marks Submission: Detailed discussions were carried out regarding the conduct of AKTU Even Semester (2025-26) practical and project examinations for Regular and Carry Over subjects in reference to the official notification (Ref. No. ए०के०टी०यू०/प०नि०का०/2026/28/3 dated 30-04-2026). It was confirmed that these examinations will be conducted in **offline mode**, similar to previous years. Emphasis was laid on the mandatory requirement to upload examination marks to the **ERP portal on the very same day** the specific subject examination is completed. External examiners must ensure that marks for all present students are filled and absent students are correctly marked before the session concludes.

Point No. 2: Mandatory Uploading of Geotagged Photographs and Videos: The committee discussed the new mandatory digital compliance requirements issued by the university. For every practical/project examination session, institutes are strictly required to upload:

- **Three Geotagged group photographs** (maximum size 1MB each) featuring the External Examiner, Internal Examiner, and students.
- **One Geotagged group video** (size between 0.8 MB to 1 MB) featuring the same group.

It was strongly emphasized that no **editing or tampering** of these Geotagged files is permitted. Any evidence of tampering will result in the cancellation of the examination for that subject, and students will be marked as absent, with the institute facing potential disciplinary action.

Point No. 3: Departmental Awareness and Faculty Briefing: It was decided that each Head of Department (HOD) shall immediately convene a meeting within their respective departments to brief faculty members on the specific procedures for practical and project examinations. The primary focus of these departmental meetings will be to ensure all faculty members are fully aware of the correct methodology for conducting the exams and the critical requirement of uploading marks to the ERP portal on the day of the exam.

Point No. 4: Emergency Protocol and Documentation: In the event of technical difficulties preventing ERP uploads, the committee noted that marks must be emailed to dcoe_b@aktu.ac.in on the day of the exam using the institute's official domain email, clearly stating the institute and subject codes. Furthermore, all examination documents must bear the clear signatures of the designated examiners and officials along with the date.

The meeting concluded with a vote of thanks to the Chair.

(Dy. COE)

Member Secy, Exam Cell

Office of Controller of Examination

BSSITM, Nigohan, Lucknow (U.P.)

Ref. No.: BSSITM/2025-26/EXAM CELL/11

Date: 02/05/2026

Copy forwarded for information, necessary action and records:

- Hon'ble Chairman for kind information
- Hon'ble Chairperson for kind information
- Director General BSSGI
- Director
- Dean Academic Affairs
- All Hods & Diploma Incharge
- All members of Examination Cell
- Registrar
- Guard File

(Dy. COE) 02/5/26

Member Secy, Exam Cell



पत्रांक सं० : ए०के०टी०यू०/प०नि०का०/2026/2813

दिनांक 30 अप्रैल, 2026

सेवा में

निदेशक/प्राचार्य,

डॉ० ए०पी०जे० अब्दुल कलाम प्राविधिक विश्वविद्यालय,

उत्तर प्रदेश, लखनऊ से सम्बद्ध समस्त संस्थायें।

विषय: विश्वविद्यालय की सत्र 2025-26 के सम सेमेस्टर में अध्ययनरत छात्र/छात्राओं के रेगुलर तथा कैरी ओवर विषयों की प्रयोगात्मक/प्रोजेक्ट परीक्षायें सम्पन्न करते हुए प्राप्तांकों को ऑन-लाइन अपलोड किये जाने के सम्बन्ध में।

महोदय,

विश्वविद्यालय के शैक्षिक सत्र 2025-26 के सम सेमेस्टर के स्नातक एवं परास्नातक के विभिन्न पाठ्यक्रमों एवं सेमेस्टर्स में अध्ययनरत छात्र/छात्राओं के रेगुलर तथा कैरी ओवर विषयों की प्रयोगात्मक/प्रोजेक्ट परीक्षायें छात्रहित में सक्षम स्तर से प्राप्त अनुमोदनोपरान्त ऑफ-लाइन मोड गत वर्षों/सेमेस्टर्स की भांति सम्पादन/सम्पन्न कराया जायेगा।

उक्त प्रयोगात्मक/प्रोजेक्ट परीक्षायें सम्पन्न कराने हेतु परीक्षकों (शिक्षकों) की ड्यूटी की सूची संस्थान के ई०आर०पी० लॉगिन में तथा सम्बन्धित शिक्षकों के ई०आर०पी० लॉगिन में भी ससमय अपलोड/उपलब्ध करा दी जायेगी तथा उक्त के संबंध में सम्बन्धित परीक्षकों (शिक्षकों) से सम्पर्क कर छात्रहित में प्रयोगात्मक/प्रोजेक्ट परीक्षा विश्वविद्यालय के नियमों तथा संबन्धित गाइड लाइन के अनुसार ससमय सम्पन्न कराने का कष्ट करें तथा प्रयोगात्मक/प्रोजेक्ट परीक्षा के प्राप्तांकों को ऑन-लाइन ई०आर०पी० पोर्टल परीक्षा दिवस में ही सम्बन्धित विषय की परीक्षा पूर्ण होने पर तत्काल/ससमय अपलोड कराना सुनिश्चित करें साथ ही परीक्षा के दौरान (प्रारम्भ, मध्य एवं समाप्ति पर) बाह्य परीक्षक, आंतरिक परीक्षक एवं छात्र/छात्राओं के साथ 03 Geotag युप फोटोग्राफ (एक फोटो का अधिकतम Size 1MB रहेगा) तथा बाह्य परीक्षक, आंतरिक परीक्षक एवं छात्र/छात्राओं के साथ युप 01 Geotag Video (Size 0.8 to 01 MB) को भी ऑन-लाइन अपलोड करना अनिवार्य है। साथ ही सूच्य है कि Geotag युप फोटोग्राफ एवं Geotag Video में किसी प्रकार की एडिटिंग (Editing) या किसी प्रकार की छेड़छाड़ (Tampering) नहीं किया जाए, किसी भी प्रकार की एडिटिंग एवं छेड़छाड़ होने पर सम्बन्धित पाठ्यक्रम/विषय की प्रयोगात्मक/प्रोजेक्ट परीक्षायें निरस्त कर मानी जायेगी एवं अनुपस्थित परीक्षाफल जारी किया जायेगा, जिसकी पूर्णतः जिम्मेदारी सम्बन्धित संस्थान की होगी तथा संस्थान के विरुद्ध अनुशासनात्मक कार्यवाही किये जाने की बाध्यता होगी। उक्त परीक्षा से सम्बन्धित समस्त प्रपत्रों पर समस्त नामित परीक्षकों (शिक्षकों) एवं पदाधिकारियों के हस्ताक्षरों के साथ सुस्पष्ट दिनांक अंकित किया जाना अनिवार्य होगा तथा छात्रों के अंक ई०आर०पी० पोर्टल के माध्यम से ऑन-लाइन अपलोड नहीं होने की विषम परिस्थितियों में ही फाइल प्रयोगात्मक परीक्षा वाले दिवस में ही अधोहस्ताक्षरी कार्यालय के ई-मेल आई०डी० dcoe_b@aktu.ac.in पर आपके संस्थान की aktu domain email id की अधिकृत ई-मेल के विषय में सुस्पष्ट संस्थान कोड एवं विषय कोड अवश्य अंकित किया जाए। किसी भी दशा में परीक्षा तिथि के बाद/पश्चात् अंकों को स्वीकार्य नहीं किया जायेगा। संस्थान यह भी सुनिश्चित करें की बाह्य परीक्षक परीक्षा पूर्ण होने के पश्चात् अंकों को ऑन-लाइन पोर्टल पर सभी उपस्थिति छात्रों के भरे तथा अनुपस्थित छात्रों को भी ससमय अंकित किया जाना अनिवार्य किया जाए।

अतः आपसे अनुरोध है कि उक्त से तदनुसार अवगत होते हुए अपने संस्थान के अध्ययनरत छात्र/छात्राओं को सूचित करते हुए आवश्यक कार्यवाही करने का कष्ट करें। उक्त के संबंध में किसी प्रकार की असुविधा/समस्या की दशा में ई-मेल आई०डी० dcoe_b@aktu.ac.in पर सम्पर्क करें।

Sup. परीक्षा अडवाइजरी (COE)

कृ. तत्काल विश्वविद्यालय के कक्ष पर उक्त अडवाइजरी
अडवाइजरी सुनिश्चित करें। K. K. Singh
01-05-2026

भारतीय
प्रो० दीपक नगरिया
परीक्षा नियंत्रक

पृष्ठांकन संख्या व दिनांक: उपरोक्त।

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

1. प्रतिकुलपति/कुलसचिव/वित्त अधिकारी, ए०के०टी०यू०, लखनऊ।
2. संयुक्त नियंत्रक/उप परीक्षा नियंत्रक, ए०के०टी०यू०, लखनऊ।
3. प्रभारी ई०आर०पी०, ए०के०टी०यू०, लखनऊ को इस आशय से प्रेषित की उपरोक्त के सन्दर्भ समयानुसार आवश्यक कार्यवाही कराने का कष्ट करें।
4. जनसम्पर्क अधिकारी, ए०के०टी०यू०, लखनऊ।
5. स्टाफ आफिसर, कुलपति, ए०के०टी०यू०, लखनऊ को मा० कुलपति महोदय के अवलोकनार्थ।

(प्रो० दीपक नगरिया)
परीक्षा नियंत्रक :-